

Samodzielne zgłaszanie kandydatur do składów obwodowych komisji wyborczych

Osoba zgłaszająca samodzielnie swoją kandydaturę do składu obwodowej komisji wyborczej w Rzeszowie musi posiadać prawo do wybierania (najpóźniej w dniu zgłoszenia) oraz stale zamieszkiwać na obszarze Województwa Podkarpackiego i być ujęta w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze Województwa Podkarpackiego (§ 4 [uchwały nr 26/2024 Państwowej Komisji Wyborczej](#)). Osoby, które nie są pewne tego, czy są ujęte we właściwym stałym obwodzie głosowania, mogą to samodzielnie sprawdzić za pomocą [e-usługi](#) udostępnionej przez Ministra Cyfryzacji. ([Jak sprawdzić swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców?](#))

Niezależnie od powyższego osoba, która jest zainteresowana zgłoszeniem swojej kandydatury do składu obwodowej komisji wyborczej powinna ponadto wiedzieć, że w procedurze zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych, **zasadą jest udział komitetów wyborczych**. Zgodnie z przepisami Kodeksu wyborczego, komisarz wyborczy powołuje członków obwodowych komisji wyborczych spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych. Pracownicy Urzędu Miasta Rzeszowa nie mogą skierować osób zainteresowanych do któregośkolwiek z komitetów wyborczych. Aktualny wykaz zarejestrowanych komitetów wyborczych można znaleźć na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej - [pkw.gov.pl](#) - w zakładce [aktualności](#) oraz Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Rzeszowie w zakładce [aktualności](#). Więcej na temat zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczej w artykule pt. [„Zgłaszanie kandydatów do składów obwodowych komisji wyborczych”](#).

Istnieje możliwość bezpośredniego zgłaszania się przez wyborców do składów komisji (bez pośrednictwa komitetów wyborczych), należy jednak zaznaczyć, że takie zgłoszenia mają jedynie charakter pomocniczy, a komisarz wyborczy może powołać do składu obwodowej komisji wyborczej osobę zgłoszoną w omawiany sposób jedynie w przypadku, gdy liczba kandydatów zgłoszona przez komitety wyborcze jest niższa od minimalnej ustawowej liczby lub w przypadku kiedy już po powołaniu komisji wyborczej w jej składzie powstanie wakat. **Innymi słowy kandydaci zgłaszający samodzielnie chęć zaangażowania w prace obwodowych komisji wyborczych mogą zostać powołani wyłącznie w przypadku konieczności uzupełnienia jej składu.**

W celu dokonania bezpośredniego zgłoszenia, należy wypełnić formularz zgłoszenia, do pobrania poniżej i złożyć go w budynku Urzędu Miasta Rzeszowa mieszczącym się pod adresem [Rynek 12](#) pokój nr 13/14 (I piętro). Nie jest dopuszczalne dokonywanie zgłoszeń drogą elektroniczną.

Osoba powołana w skład komisji zostaje, o tym fakcie poinformowana telefonicznie przez pracownika Urzędu Miasta Rzeszowa. Powołanie osoby, zgłaszającej swoją kandydaturę samodzielnie, może nastąpić pomiędzy 18 marca a 7 kwietnia 2024 r. w zależności od wystąpienia konieczności uzupełnienia składu komisji.

Osoby zainteresowane zgłaszaniem kandydatów do składów obwodowych komisji wyborczych powinny również zapoznać się z artykułem Państwowej Komisji Wyborczej pt. [Jak zostać członkiem obwodowej komisji wyborczej?](#)